Дело № 2-02/1/2024
УИД: 26MS0012-01-2023-005302-68
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

18 января 2024 года

                       город Буденновск

         Мировой судья судебного участка № 1 Буденновского района Ставропольского края Стаценко И.В.,
при секретаре Григорян В.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Гогиной о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 811, 819 ГК РФ, ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

                                                Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» (ИНН ****) к Гогиной (паспорт ****) о взыскании суммы задолженности по договору займа и судебных расходов удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Гогиной в пользу Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» задолженность по  договору потребительского микрозайма № *** от **** г. заключенного с ****за период с 07.07.2022 г. по 04.12.2022 г. в размере 17550 (семнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, из которых: основной долг в размере 13000 рублей; проценты за период с 07.07.2022 г. по 04.12.2022 г. в размере 4521,52 рубль, пени в размере 28,48 рублей.
Взыскать с Гогиной в пользу Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» расходы по уплате госпошлины в сумме 702 (семьсот два) рубля 00 копеек.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали  в судебном заседании.

Ответчик  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения  ему  копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     И.В. Стаценко